Nº 92, sexta-feira, 16 de maio de 2014 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051600268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2014

Processo No- 13/2014
1. Contratada: Centraxi Coopertranspa Ltda. CNPJ n.
30.523.112/0001-98. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: Ser-
viço de transporte de passageiros. 4. Amparo Legal: Art. 25, da Lei
8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.33.004. 6. Em-
penho: 779/2014. 7. Valor Global do Contrato: R$ 65.000,00. 8.
Prazo: 12 meses. 9. Data de assinatura: 24/04/2014. 10. Signatários:
Pelo CREMERJ Sidnei Ferreira. Pela Contratada: Sr. Lauro Cesar
Miranda - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento, ge-
renciamento de cartões, para uso dos funcionários/estagiários do
CRMV-SP na aquisição de refeições em estabelecimentos creden-
ciados. O CRMV-SP faz saber que, devido o acolhimento das im-
pugnações e à necessidade de retificação do objeto da licitação retro,
fica a mesma ADIADA para o dia: 30/05/2014 às 09h (Abertura da
propostas) e para o dia: 30/05/2014 às 10h (Início da disputa de
preços). Edital Retificado disponível no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo tel.: (11) 5908-4765.

FÁBIO GUSEN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EDITAL Nº 4, DE 15 DE MAIO DE 2014
CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014, PARA CARGOS
DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO PAULO/MATO GROSSO DO SUL) -
CRN-3, no uso de suas atribuições legais, torna a prorrogação para a
entrega da documentação relativa à avaliação de títulos dos cagos de
nível superior do Concurso Público para provimento de vagas e for-
mação de cadastro reserva do quadro de pessoal do CRN-3, e con-
sequentemente alteração do cronograma de fase, mediante condições
estabelecidas neste edital.

1 DA PRORROGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 O candidato deverá, às suas expensas, providenciar a

documentação relacionada no item 11 do Edital nº 01, que deverá ser
enviada juntamente com o formulário preenchido, até o dia 23 de
maio de 2014.

1.2 Estão convocados para a Avaliação de Títulos, todos os
candidatos relacionados no edital Nº 03/2014, de 12 de maio de 2014,
disponível no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concur-
socrn32013.aspx

1.3 O candidato deverá providenciar o envio da documen-
tação de acordo com as instruções presentes no edital Nº 03/2014, de
12 de maio de 2014.

2. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA
2.1 Fica alterado o cronograma do concurso público, con-

forme segue:
Evento / Data provável
Período para envio dos documentos - Prova de Títulos e

Experiência Profissional: até 23/05/2014
Publicação do Resultado Preliminar - Prova de Títulos e

Experiência Profissional: 09/06/2014
Publicação do Resultado Definitivo - Prova de Títulos e

Experiência Profissional: 23/06/2014
Publicação do Resultado Final - Homologação de Resul-

tados: 23/06/2014
3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 De acordo com o item 16.2 do edital normativo, pu-

blicado em 23/01/2014: "16.2 É de inteira responsabilidade de o
candidato acompanhar todos os atos, editais e comunicados referentes
a este concurso público que sejam publicados no Diário Oficial da
União e/ou divulgados na internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. q u a d r i x . o rg . b r. "

São Paulo, 16 de maio de 2014
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: GILSON GOMES DA SILVA INFORMÁTICA ME,
CNPJ: 05.750.228/0001-12. Objeto: Locação e acréscimo de Impres-
soras ao Conselho Regional de Psicologia 2ª Região. Período: 12
meses. Valor Global R$ 7.800,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso
II e Art. 65, I, "a" da Lei Federal nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2014

Ratifica o Parecer Jurídico referente à contratação de Prestação de
Serviço Especializado em Serviço Social para o debate "Depoimento
Sem Dano" na Assembleia Legislativa de Minas Gerais, represen-
tando o CRESS 6ª Região, no dia 16.05.2014, pela palestrante Eli-
sabete Borgianni, conforme Inciso II, do art. 25 e art.26 da lei
8.666/93.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA
ÀS FAMÍLIAS DE CRIANÇAS PORTADORAS

DE CÂNCER E HEMOPATIAS

AVISO DE CANCELAMENTO

Torna-se sem efeito o Edital de Convocação para a assem-
bleia de prestação de contas do exercício de 2012 da ABRACE -
Associação Brasileira de Assistência às Famílias de Crianças Por-
tadoras de Câncer e Hemopatias, no dia 16 de maio de 2014, pu-
blicado no DO da União nº 85, na data de 07 de maio de 2014.

Brasília-DF, 15 de maio de 2014
ILDA RIBEIRO PELIZ

Presidente da Associação

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS
MUNICIPAIS DE SANEAMENTO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 005/2014 cf. art.24, inc.II da Lei nº
8.666/93. Contratante: ASSEMAE. Contratada: AMÉRICA CEN-
TRAL CÓPIAS IMPRESSAO DIGITAL LTDA. Objeto: Impressão
de material didático atender a 06 (seis) novas oficinas do Convênio nº
760386/2011, celebrado entre ASSEMAE e FUNASA. Valor: R$
7.911,00(sete mil novecentos e onze reais). Vigência 09/05/2014 a
31/12/2014. Origem dos Recursos: Convênio 760386/2011 ASSE-
MAE/FUNASA.

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo 003/2014 para atender a realização de 06
(seis) novas oficinas referente ao Segundo Termo do Convênio Nº
760386/2011 Contratante: ASSEMAE - Contratada: Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos (ECT). Objeto: Envio de material por
via postal. Objeto Aditado: o valor R$ 57.900,00 para R$ 67.500,00
ao contrato 9912311331, vigência de 09/05/2014 a 31/12/2014.

Ref. Termo Aditivo 004/2014 ao Convênio nº 760386/2011, Con-
tratante: ASSEMAE, Contratada: TRIPS PASSAGENS E TURISMO
LTDA. Objeto Aditando: O acréscimo na CLÁUSULA SEGUNDA -
DO CRÉDITO EM CONTA CORRENTE no valor total estimado de

R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) do Contrato AD 01/2012 da
Adesão ao Registro de Preços nº: 87000/2011-029/00 - Pregão nº:
20/2011 para atender a 06 (seis) novas oficinas do Convênio nº
760386/2011 ASSEMAE-FUNASA. Vigência 09/05/2014 a
31/12/2014.

Ref. Termo Aditivo 003/2014 ao Convênio nº 760386/2011, Con-
tratante: ASSEMAE, Contratada: JN PAPELARIA E INFORMÁTI-
CA LTDA. Objeto Aditando: O acréscimo quantitativo no valor total
de R$ 972,00 (novecentos e setenta e dois reais) ao contrato nº.
012/2012 da Dispensa de Licitação nº: 009/2012 para atender a 06
(seis) novas oficinas do Convênio nº 760386/2011 ASSEMAE-FU-
NASA. Vigência de 09/05/2014 a 31/05/2014.

Ref. Termo Aditivo 003/2014 ao Convênio nº 760386/2011, Con-
tratante: ASSEMAE, Contratada: WR INDÚSTRIA E COMÉRCIO.
Objeto Aditando: O acréscimo quantitativo no valor total de R$
2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais) ao contrato nº.
012/2012 do Pregão nº: 04/2012 para atender as demandas 01 (uma)
oficina remanescente e as 06 (seis) novas oficinas provenientes do
Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 760386/2011 ASSEMAE-
FUNASA. Vigência 09/05/2014 a 31/12/2014.

Ref. Termo Aditivo 003/2014 ao Convênio nº 760386/2011, Con-
tratante: ASSEMAE, Contratada: TRIPS PASSAGENS E TURISMO
LTDA. Objeto Aditando: O acréscimo na CLÁUSULA SEGUNDA -
DO CRÉDITO EM CONTA CORRENTE no valor total estimado de

R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) do Contrato AD 01/2012 da
Adesão ao Registro de Preços nº: 87000/2011-029/00 - Pregão nº:
20/2011, com efeito retroativo do período de 01/06/2013 a
30/06/2013, em virtude a demanda da oficina de Oficina de Gestão de
Resíduos Sólidos com ênfase em Projetos de Aterros Sanitários em
Consonância com a Política Nacional de Resíduos Sólidos, do Termo
Aditivo 00001/2013 do Convênio nº 760386/2011 ASSEMAE-FU-
NASA.

Espécie: Termo Aditivo 002/2014 com efeito retroativo do período de
01/06/2013 a 30/06/2013, em virtude a demanda da oficina de Oficina
de Gestão de Resíduos Sólidos com ênfase em Projetos de Aterros
Sanitários em Consonância com a Política Nacional de Resíduos
Sólidos, do Termo Aditivo 00001/2013 do Convênio nº 760386/2011
ASSEMAE-FUNASA. Contratante: ASSEMAE - Contratada: Em-
presa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT). Objeto: Envio de
material por via postal. Objeto Aditado: o valor R$ 56.400,00 para R$
57.900,00 ao contrato 9912311331, com vigência até o término do
citado convênio.

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES
DA FUNAI

AVISO DE ALTERAÇÃO

Em aditamento ao Edital de convocação de Assembléia Ge-
ral publicado no DOU na data de 13 de maio de 2014, página 162
Seção 3 para as eleições do biênio 2014/2016 da Associação Nacional
dos Servidores da FUNAI, informamos que o horário das eleições
fica alterado com início às 08:00 e término às 17:00 horas.

Brasília-DF, 15 de maio de 2014.
AILTON FARIAS DA SILVA

Presidente do Conselho Deliberativo

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

E D I TA L
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

A Associação das Pioneiras Sociais torna público o desem-
pate do resultado final da aprovação e da classificação do Processo de
Seleção Pública nº 7/2013, ao cargo de Técnico de Enfermagem,
conforme previsto em edital, publicado no D.O.U., de 18 de no-
vembro de 2013.

Classificação Candidato Inscrição
18ª Cristina Machado de Araujo 00086
19ª Shirley Imaculada Ferreira da Silva Batista 00340
25ª Sebastião Pontes Siqueira Junior 00288
26ª Maria Regiane Severino de Sousa 00492
28ª Camila Lima Ribeiro 00137
29ª Verônica Almeida Lima 00335
30ª Vanda Sousa Pires 00030
31ª Amanda Kelly da Silva Martins 00431
32ª Ana Cynde Sampaio Gomes da Silva 00537
33ª Francisco José Viana Cavalcante 00028
34ª Andressa Kecia Menezes Saraiva 00304
35ª Helidiana do Nascimento Silva Lopes 00494
36ª Thyciana Nascimento de Souza 00089
37ª Meiry Samara Albuquerque 00507

LUCIANA DE SOUZA PINTO ALVARENGA ROSSI
p/Centro

AUTOPISTA LITORAL SUL S.A
CNPJ/MF N° 09.313.969/0001-97

AVISO DE LICENÇA

A Autopista Litoral Sul S.A torna público que requereu ao
Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e Recursos Naturais Reno-
váveis, IBAMA, a Licença de Instalação n° 1004/2014, com validade
de 04 anos, referente às Obras de Implantação do Contorno Ro-
doviário de Florianópolis, trecho entre os Km 211+543 ao Km
225+500 da BR 101/SC, com 14 km de extensão, interceptando os
municípios de São José e Palhoça.

Em, 9 de maio de 2014.
PAULO MENDES CASTRO

Diretor Superintendente

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL - BRDE

EXTRATO DE CONTRATO

PRODAV 01/2012, PRODECINE 01/2012 e PRODECINE 02/2012
CONTRATOS: Contratada; Objeto; Nº; Origem; Valor; Data do Con-
trato - SETCOM - SET DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME; Inves-
timento do FSA na produção da obra cinematográfica de longa-me-
tragem brasileira independente denominada "Navega Brasil"; Contrato
nº DG-00095; CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODAV 01/2012;
R$ 300.000,00; 30/04/2014; GIROS INTERATIVA LTDA; Investimen-
to do FSA na produção da obra cinematográfica de longa-metragem
brasileira independente denominada "A Revolta dos Malês"; Contrato
nº DG-00085; CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODAV 01/2012;
R$ 1.000.000,00; 22/04/2014; CANNES PRODUÇÕES S/A; Investi-
mento do FSA na produção da obra cinematográfica de longa-metragem
brasileira independente denominada "O Campeão"; Contrato nº DG-
00055; CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODECINE 02/2012;
R$ 2.000.000,00; 29/11/2013; O2 CINEMA LTDA; Investimento do
FSA na produção da obra cinematográfica de longa-metragem brasileira
independente denominada "Exodus"; Contrato nº DG-00086; CHAMA-
DA PÚBLICA BRDE/FSA PRODECINE 01/2012; R$ 1.000.000,00;
22/04/2014; O2 CINEMA LTDA; Investimento do FSA na produção da
obra cinematográfica de longa-metragem brasileira independente de-
nominada "Entre Nós"; Contrato nº DG-00088; CHAMADA PÚBLI-
CA BRDE/FSA PRODECINE 01/2012; R$ 1.500.000,00; 22/04/2014.

BBTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 007/2013. CONTRATADA: ORBENK ADMINIS-
TRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços con-
tínuos de limpeza, asseio e conservação predial prestados na Filial
Curitiba-PR e Sala de Atendimento no Aeroporto de São José dos
Pinhais. ALTERAÇÃO: reajuste e prorrogação do objeto pelo período
de 12 meses. ASSINATURA: 28 de abril de 2014. FUNDAMENTO
LEGAL: Inciso II do Art. 57 e Inciso III do Art. 55 c/c o §8º do Art.
65, todos da Lei 8.666/93. Aditivo nº 1. PROCESSO LICITATÓRIO:
Tomada de Preço nº 002/2013.

Ineditoriais
.

Edison
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-16T05:59:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial